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Liga jedina nije izdala svoje birače 

 
Još jedna ligaška, radna godina polako ostaje za nama. 
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin se trudila da pokaže svojim radom sve ono za 

šta se Liga zalaže već 24 godine unazad. 
Koliko god bilo teško, ni za pedalj nismo odstupili i svim 
raspoloživim sredstvima smo se trudili da ukažemo na greške 
sadašnje vlasti i da vratimo dostojanstvo svih nas. 
Naš cilj rada je bio i ostaje, znatno viši životni standard u 
našem gradu, u našoj Vojvodini i u našoj državi. Iako smo 
stranka u opoziciji, na poslednjim izborima smo osvojili drugo 
mesto u Zrenjaninu i sa ponosom ističemo da smo stranka kojoj 
se članstvo konstantno povećava. 
Prilaze nam novi članovi i članice koji prepoznaju naše ideje i 
gradimo jednu veliku porodicu, koja živi u jednoj kući, u 
Zrenjaninu, u Vojvodini. 

Zahvaljujući svima koji prepoznaju cilj postojanja LSV, bez obzira koliko nam je bilo teško i kako će nam biti, 
istrajaćemo, jer to dugujemo našim sugrađanima i sugrađankama. 
Iskoristiću ovu priliku, kao predsednica Izvršno - operativnog organa zrenjaninske Lige, da se zahvalim svima 
onima koji prate naš rad, koji nas podržavaju, svim ligašima i ligašicama i malobrojnim medijima koji su naš 
prozor u javnost. 
Želim Vam srećne praznike i sve najlepše, kako na ličnom, tako i na poslovnom planu. 
 

 
Branislava Jovanov 

Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
 
 
 

Drage kolege novinari, 
Obraćam Vam se umesto našeg predsednika Vladimira Tešića, koji zbog bolesti nije danas u prilici da Vam se 
obrati. Raduje me da u Zrenjaninu postoji mediji i izveštači, pa makar stali na prste jedne ruke, koji imaju 
dovoljno hrabrosti da prenose saopštenja Lige u potpunosti. Bez njih bi se kritički glas Lige znatno manje čuo i 
još više bi nas gušio jeftini populizam i samohvalospevi naših naprednih vlasti, koji nas ubeđuju da nam je sve 
bolje i bolje, dok stvarnost, novčanici i osećaji govore upravo suprotno. 
Danas smo se okupili da u prazničnoj atmosferi, uz Ligin tradicionalni radni doručak, obeležimo lepu saradnju u 
protekloj godini. Ne bih Vas podsećao šta se sve desilo u toj godini, jer bi Vam doručak preseo i pre polovine 
podsetnika. 
Sve može stati u samo jednu rečenicu: živi smo svedoci najgore i najnesposobnije vlasti i na lokalu i u republici 
koju pamti istorija parlamentarizma Srbije i Zrenjanina. Da se ovako brzo upropaštava grad i zemlja, potreban je 
poseban talenat, psihološki profil i posebne diplome. 
Dokle god većina birača bude nepismena i lakovernija od Crvenkape, dotle će nasedati na šarene laži i najjeftiniju 
socijalističku propagandu vladajućih stranaka, a cenu gluposti većine ćemo plaćati svi. 
Liga jedina nije izbeverila svoje birače, jer jedina nije menjala svoju politiku već četvrt veka. To je demokratska i 
građanska Vojvodina sa svojim novcem, imovinom, vlašću i sve to garantovano Ustavom. 
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Ko ne želi da Vojvodina ima budžet od tri milijarde evra, već sadašnji od 700 miliona, ko ne želi demokratsku 
vladu, već tiraniju autokrate, ko ne želi da sam određuje kako će da uredi svoje dvorište, nego želi da mu ga 
uređuju u Beogradu, taj neka i dalje glasa kako je glasao i neka bude spreman da plati visoku cenu svog izbora. 
Liga u narednu godinu ulazi optimistično, jer sve više građana Vojvodine shvata našu politiku i razlikuje je od 
politikanstva stranaka iz Beograda koji se sete Vojvodine samo u izbornoj kampanji. 
Vidimo se u 2015. godini, godini rasta Lige i godini kraja populističkog politikanstva vladajućih stranaka. 

 
 

mr Vladimir Vasiljev 
Potpredsednik GrO LSV Zrenjanin 

 

 

Zahvalnica 

 
Kao predsednica Izvršno - operativnog organa GrO LSV Zr, želim svim ligašima i ligašicama da se zahvalim na 
svemu što zajedno radimo i svaki uspeh, kakav god da je, jeste rezultat timskog rada i nesebičnog davanja svih 
nas, takođe dobre komunikacije između nas. 

Mi smo jedna velika porodica, a Vojvodina je naša kuća.  
Deo onoga što radimo, za šta se borimo, zalažemo, ideje koje 
sprovodimo, preko info tima naše organizacije, postaju javni i 
dostupni svima onima koji žele da vide i čuju. 
Sastavni deo info tima, jeste i administrator sajta i facebook 
stranice GrO LSV Zrenjanin, Miroslav Jovanov, mladi ligaš, 
inženjer mašinstva. Trudi se da sve vesti postavi na vreme, brzo 
i efikasno, uvek stoji uz nas i za računarom. 
Hvala Vam svima, sa željom da budemo još bolji, da još više 
radimo, za naš grad, za našu Vojvodinu, za bolji život svih nas 
koji živimo ovde. 
 

Branislava Jovanov 
Predsednica Izvršnog odbora  

GrO LSV Zrenjanin 
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Umesto čiste vode, viša cena otrova iz česme 

 
Vlast koja već dve i po godine "pokreće" Zrenjanin oborila je na poslednjoj sednici Gradskog veća sopstveni 
rekord u neznanju i bahatosti prema građanima Zrenjanina. 

Prvo su onemogućili izgradnju fabrike vode, raskinuli potpisan 
ugovor, odbacili garancije Vlade RS i izazavali međunarodni 
spor koji će koštati građane Zrenjanina bar 5 miliona evra. 
Rezultat - nema fabrike vode i čiste i zdrave vode. Zatim je 
napredna vlast napravila svoju "kombinaciju", da budu i oni 
zadovoljni, ali, kao i ostali napredni kadrovi poznati po svojoj 
stručnosti i obrazovanju širom Srbije, ni ovi naši nisu uspeli da 
raspišu običan tender kako zakon zapoveda, pa je Republička 
komisija u potpunosti poništila nabavku pijaće vode zbog 
nezakonitosti. 

Rezultat - nema fabrike vode i čiste i zdrave vode. Na kraju, napredna vlast koja "pokreće" Zrenjanin uradila je 
ono što jedino zna i radi već treću godinu za redom celoj Srbiji: udarila je po sirotinji i građanima - podigli su 
cenu najzagađenije vode u zemlji! 
Rezultat - nema fabrike vode i čiste i zdrave vode. Ali će zato neznanje i nesposobnost naprednih vlasti da plate 
građani. 
 

GrO LSV Zrenjanin 
 

 

Gradonačelnik da otpusti Davida Dimkića 

 
 GrO LSV Zrenjanin traži od aktuelnog gradonačelnika da hitno otpusti svog pomoćnika za finansije, Davida 
Dimkića, zbog podizanja optužnice Višeg javnog tužilaštva protiv njega i još trojice saučesnika u pljački budžeta 
Zrenjanina teškoj milion evra. 

Što je još gore, pljačka novca građana Zrenjanina vršena je na 
štetu najmlađih - naše dece koja idu u škole, za čije renoviranje 
je opljačkani novac trebalo da bude utrošen. 
Bez obzira na pretpostavku nevinosti i ishod sudskog procesa, 
nijedan gradonačelnik u civilizovanom svetu ne sme da ima 
savetnika koji se sumnjiči za ovakva teška kriminalna dela, čiji 
je osnov pljačka građana i njihove dece, za čiji interes bi u 
stvari javni funkcioneri trebalo da rade. 
Zbog toga zahtevamo da se gradonačelnik ogradi od takvih 
saradnika i uruči Davidu Dimkiću otkaz, jer zadržavanje takvih 
"savetnika" za finansije će svim građanima Zrenjanina govoriti 

samo jedno - da se pljačka našeg grada nastavlja i dalje i da je je politika SNS običan populizam iza kojeg se krije 
organizovana kriminalna grupa koja sistematski pljačka građane Zrenjanina. 
  

GrO LSV Zrenjanin 
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Novogodišnji koktel GrO LSV Zrenjanin 

 

  
 

  
 

  

Više fotografija na https://sr-rs.facebook.com/LSVZrenjanin 
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Sednica Gradskog odbora LSV Zrenjanin 

 
 Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, juče je organizovao sednicu, čija je tema bila 
sumiranje rezultata rada za godinu koja je iza nas. 
 

  
 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 49 
DATUM: Četvrtak, 01. januar 2015. 
 

Inicijativa Foruma žena LSV za uvođenje odeljenja za borbu protiv 

nasilja u porodici 

  
Forum žena Lige socijaldemokrata Vovjodine uputio je pismo Ministru policije Nebojši Stefanoviću i zatražio je 
da se podrži inicijativa ligašica za uvođenje Odeljenja za borbu protiv nasilja u porodici u područnim policijskim 
upravama na teritoriji AP Vojvodine. 
Ukazale smo da, u strahu od mogućih posledica, a često i zbog manjka poverenja u efikasan rad i rezultate 
policijskih službenika, žrtve često ne prijavljuju nasilje, jer ne veruju da će ih sistem zaštititi. 

Mnoge od tih žena možda srećemo na ulici, mimoilazimo u 
gradu, ne znajući kroz šta prolaze jer ne žele, ne smeju, ili misle 
da ih niko neće čuti ako se oglase, a i plaše se za svoje živote. 
Sa druge strane, alarmantni podaci o broju žrtava porodičnog 
nasilja u prethodnim godinama, uveravaju nas da bi postojanje 
ovakvih odeljenja, u kojima bi radila službena lica 
osposobljena za ovu oblast i usresređena na pomoć i zaštitu 
žrtava, doprinelo i olakšavanju prijave nasilja u početnim 
fazama. 
Podaci poput onih da je skoro svaka druga žena u Vojvodini 
doživela psihičko nasilje, a 34% i fizičko, pokazuju da je 
nasilje nad ženama u stalnom porastu, navela je Dr Jovanka 

Koprivica, članica Skupštine FŽ LSV. 
Gordana Boškov, članica FŽ GrO LSV Zrenjanina istakla je da su statistički podaci poražavajući i da je u toku 
2013. godine u bračnim i/ili partnerskim odnosima u našoj zemlji ubijeno preko 40 žena, od kojih je 10 bilo iz 
Vojvodine. Godinu dana ranije, u Srbiji su ubijene 32 žene. Tokom 2011. godine njih 29, a u 2010. godini je 
smrtno stradalo 20 žena. 
Osam odsto žena u Vojvodini doživelo je pretnje oružjem, dok je u 6,2% slučajeva došlo do upotrebe vatrenog 
oružja. Proganjanje je iskusilo 18,6% žena, a seksualno nasilje u porodici 10%. U 2013. godini, Centri za socijalni 
rad su podneli oko 3%, a tužioci oko 1% od ukupnog broja prijava po službenoj dužnosti i tužbi za izricanje mera 
zaštite žrtava zbog nasilja u porodici. 
Od izrečenih kazni u 2012. godini, svega 64% su do šest meseci zatvora, 26% do jedne godine, a samo 10% od 
jedne do tri godine zatvora, dok su tek dve osobe kažnjene zatvorom od dve do pet godina. 
Dr Jovanka Koprivica je zaključila da bi se uvođenjem Odeljenja za borbu protiv nasilja u porodici u područnim 
policijskim upravama na teritoriji AP Vojvodine omogućila ne samo bolja prevencija nasilja i izbegavanje 
fatalnih ishoda, nego i pravovremena reakcija MUP-a, humaniji tretman žrtava nasilja u porodici i porast 
poverenja građanki i građana u institucionalno rešavanje problema. 
Primer ovakve dobre prakse postoji u Policijskoj upravi u Subotici. Taj primer nam dokazuje i da realizacija ove 
inicijative ne iziskuje dodatne troškove Ministarstvu unutrašnjih poslova, već samo racionalizaciju i 
reorganizaciju radnih mesta. 
I ovih dana, kao i čitave godine, svako od nas može pomoći, ako prestane da ćuti i okreće glavu na drugu stranu. 
Možemo i moramo sprečiti da se crne hronike pune tužnim naslovima o novim žrtvama nasilja u porodici. 
Ćutanje je saučesništvo! 
  

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Dr Jovanka Koprivica i Gordana Boškov 
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GrO LSV - Zrenjanin obeležila Dan ljudskih prava 

  

 Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, obeležila je uličnom akcijom u centru grada 
10. decembar - Dan ljudskih prava. 

 

 
 

 

 
LSV se 25 godina bori za pravnu državu, poštovanje 
ljudskih prava i toleranciju, a protiv fašizma, verskog 
fanatizma i svih oblika diskriminacije. 
Svi ljudi su rođeni slobodni, sa jednakim dostojanstvom i 
pravima. Ljudska prava se stiču rođenjem, zagarantovana su, 
neotuđiva i regulisana nizom pravnih dokumenata. U našoj 
državi, ljudska prava su zagarantovana najvišim pravnim 
aktom, Ustavom, opšteprihvaćenim pravilima 
međunarodnog prava, ratifikovanim međunarodnim 
ugovorima, zakonima i sporazumima. Današnjom uličnom 
akcijom smo želeli da  

podsetimo naše sugrađanke i sugrađane da Zakon o lustraciji nije produžen, iako se LSV svim snagama zalagala 
za lustraciju i bila inicijator donošenja tog zakona. 
Da se lustracija sprovela, danas ne bi gledali kako nam dobro poznata ekipa iz 90ih godina ponovo uništava 
zemlju, već bi glasnogovornici zločinačkog režima Slobodana Miloševića bili zauvek uklonjenji iz politike i bilo 
bi im zakonom zabranjeno bilo kakvo javno delovanje i pojavljivanje. 
Umesto toga, isti političari daju iste rezultate: sve institucije i sistemi se ubrzano urušavaju, dok siromaštvo, 
nasilje, nacionalizam i primitivizam bujaju. Ponovo jačaju ultradesničarske opcije čija je ideologija fašizam, 
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umesto da se nastavilo sa inicijativom LSV, koja je 2009. izdejstvovala donošenje Zakona o zabrani manifestacija 
neonacističkih ili fašističkih organizacija i udruženja i zabrani upotrebe njihovih simbola i obeležja. 
To je prvi put u istoriji da je neki zakon u potpunosti predložila, napisala i izdejstvovala jedna politička stranka. 
 Od naših ideja i programskih načela, koja su ista od kad postoji LSV, nećemo odustati i svim snagama ćemo se 
boriti za njih. 
 Vojvodina je zajednica 26 naroda i narodnosti i LSV se zalaže za čuvanje tradicije svih nas. U tome vidimo 
neprocenjivo bogatstvo i zbog toga se borimo za poštovanje ljudskih prava i rigorozno kažnjavanje svih onih koji 
ih povređuju. 
 Samo takva Vojvodina za koju se zalažemo može biti most između Srbije i Evrope. 
  

 
Branislava Jovanov 

Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
 

 

Dodela članskih karata novim članovima i članicama GrO LSV 

Zrenjanin  

 
U prostorijama stranke, večeras je održana svečana dodela 
članskih karata novim članovima i članicama Lige 
socijaldemokrata Vojvodine. Prisutnima su se tom prilikom 
obratili predsednik GrO LSV Zrenjanin, Vladimir Tešić i 
potpredsednik GrO LSV Zrenjanin, Vladimir Vasiljev. 
   

 
GrO LSV Zrenjanin 
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Koliko ćemo platiti neznanje napredne vlasti 

 
Do sada je svim građankama i građanima Zrenjanina postalo jasno da imamo najnesposobniju i najneodgovorniju 
vlast u istoriji našeg grada, ali današnje saopštenje Republičke komisije za zaštitu prava u postupcima javnih 
nabavki je i zvanično potvrdilo ono na šta je LSV upozoravala javnost u više navrata. 

Republička komisija je 3. decembra u potpunosti poništila 
postupak javne nabavke usluge prečišćavanja vode, koji je 
raspisala aktuelna vlast u Zrenjaninu. 
Prethodno je, bez ikakvog logičnog obrazloženja, sadašnja 
vlast okupljena oko SNS, raskinula ugovor o izgradnji fabrike 
vode sa najuglednijom i najvećom korporacijom za 
vodosnabdevanje u Evropi, nemačkom firmom Vasertehnik. 
Zbog toga je Vasertehnik pokrenuo postupak međunarodne 
arbitraže u Vašingtonu, zbog čega će građani Zrenjanina platiti 
minimum 5 miliona evra odštete, a fabriku vode i dalje neće 
imati. 

Nove vlasti su pompezno najavljivale završetak problema vodosnabdevanja u sopstvenoj režiji već u 2015., ali, 
sudeći po saopštenju Republičke komisije, nesposobni su i da zakonito raspišu javnu nabavku, a kamoli urade 
bilo šta suštinski za građane koji 10 godina piju otrovnu vodu. 
Da je ugovor sa Vasertehnikom sproveden, za šta je zaslužna prethodna vlast i za šta su bile obezbeđene i 
garancije Vlade RS, Zrenjanin bi već danas imao zdravu pijaću vodu, a svako domaćinstvo bi imalo mesečno 2-3 
hiljade dinara više u novčaniku. Zahvaljujući naprednoj vlasti, Zrenjaninci imaju 6-7 hiljada manje u novčaniku 
jer su im plate i penzije smanjene, a nema nijedne nove investicije, niti radnog mesta već dve i po godine, a 2-3 
hiljade za vodu i dalje ostaju kao trošak. 
Tako su građani Zrenjanina u minusu 8-10 hiljada mesečno zahvaljujući odlukama naprednih vlasti. To je cena 
izbora. Godišnje će svaki građanin Zrenjanina plaćati minimum 1.000 evra iz svog džepa kao kaznu zato što 
imamo nesposobnu i štetočinsku vlast. Do kraja mandata, ako izdrže dotle, svaki građanin će se odreći jednog 
solidnog polovnog automobila, kao cene izbora. 
Najodgovorniji za ovakvo skandalozno neznanje i upravljanje interesima celog grada od 130.000 stanovnika jesu 
kadrovi bivših radikala, okupljenih oko zamenika gradonačelnika Saše Santovca. U stranačkom politikantstvu 
SNS-a i potkusurivanju sa brojnim partijama koje su nakon izbora u maju spali na rezultat statističke greške, 
upravo je kadar prebeglih radikala, Goran Tajdić, dobio direktorsko mesto u JKP „Vodovod i Kanalizacija". 
LSV poziva Gorana Tajdića da podnese ostavku na mesto direktora jer je nesposoban da sprovede običnu javnu 
nabavku, zamenika gradonačelnika Sašu Santovca, koji ga je preporučio na to mesto i kompletnu zrenjaninsku 
vlast, jer nije ispunila nijedno obećanje iz kampanje, a istovremeno je zadužila grad za preko 7 miliona evra, koji 
će biti spiskani na šminkanje Trga republike, dok se ceo grad nalazi u potpunom rasulu i kolapsu. 
  
 

Informativna služba 
GrO LSV Zrenjanin 
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LSV moli zamenika gradonačelnika da odgovori Santovcu 

 
Jučerašnji dan su obeležile dve interesantne vesti: 
Prva je izjava člana Gradskog veća Novog Sada, Dejana Mandića, zaduženog za finasije, koji je istakao da je 
došlo do drastičnog pada vrednosti gradskog građevinskog zemljišta od 20%, pa do 80%, koliki je pad vrednosti u 
petoj zoni Novog Sada. 

U istom dnevnom listu (Blic) mogli smo da pročitamo da, dok 
u najrazvijenijem i najatraktivnijem gradu za ulaganja u 
Vojvodini vrednost građevinskog zemljišta drastično pada, u 
Zrenjaninu raste, i to za 500%! 
 Svako će se zapitati, kako je to moguće? I ko će da kupi 
petostruko skuplje zemljište u zamrlom Zrenjaninu? 
Odgovor je jednostavan - reč je o najnovijoj naprednoj ideji 
gradskih vlasti kako izvući novac poreskih obveznika: započeće 
se gradnja obilaznice, a vlasnicima parcela će se, umesto tržišne 
vrednosti po hektaru koja za najplodniju zemlju ne prelazi 
7.000 evra, plaćati neverovatnih 40.000 evra! 
 LSV podseća da je pre samo godinu dana Saša Santovac, kao 
predsednik odborničke grupe radikala, ošto kritikovao 
poskupljenje troškova za deo obilaznice i tražio da tadašnja i 

sadašnja vlast odgovori ko je kupovao parcele za koje je znao da će biti na trasi obilaznice, ko je gradio bez 
građevinske dozvole, a ko je omogućio legalizaciju objekata i koja je procenjena vrednost objekata. 
 On je tada javno rekao: „Ova dodatna sredstva koja su sada potrebna su sredstva građana. Jeste želja svih nas da 
se završi obilaznica, ali vaš zadatak je budete jasni i kažete ko je napravio štetu budžetu, dozvolio legalizaciju i 
upis takvih objekata. Da li postoji mogućnost da zbog ovih stvari koje su se desile izmenimo generalni plan i 
izmestimo obilaznicu, da ona uopšte ne ide tom trasom kojom je predviđena i na taj način, svi oni koji su 
očekivali da budu nagrađeni, budu zaobiđeni. Treba da vidimo da li bi novim planom i trasom dobili jeftiniju 
eksproprijaciju, jer očigledno da od gradnje još uvek nema ništa kad vi (SNS) i dalje regulišete zemljište - pitao je 
odbornik Saša Santovac. 
 Danas je Saša Santovac zamenik gradonačelnika Zrenjanina i direktni učesnik u aferi protiv koje je, koliko juče, 
grmeo na današnje stranačke kolege i najbliže saradnike. 
 LSV moli zamenika gradonačelnika Sašu Santovca da odgovori Saši Santovcu i dodatno objasni šta se to 
promenilo za godinu dana, pa mu sada ne smetaju još veća sredstva koje aktuelna vlast, u koju je u međuvremenu 
prešao, planira da potroši na ovaj način? 
 Na ovakvu providnu zloupotrebu novca građana juče su reagovali i Zrepok i Demokratska stranka, a pridružuje 
im se i LSV, sa otvorenim pozivom svim nadležnim republičkim organima da hitno izvrše reviziju trošenja novca 
građana Zrenjanina i utvrde odgovorne za ovakve očigledne zloupotrebe. Da se utvrde vlasnici parcela za 
eksproprijaciju koji se kriju, odgovorni za naduvavanje cena i njihova međusobna veza. 
 U protivnom, bićemo svedoci još jednog u nizu poteza koji će dodatno uništiti naš grad. 
  

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Zrenjanin nakon polovine mandata vlasti SNS: Najsiromašniji i 

najskuplji grad u Srbiji 

 
Opšte je poznato da se Srbija, nakon samo pola mandata vladavine SNS, našla na dnu lestvice najsiromašnijih i 
najzaduženijih evropskih država. 

Manje je poznato da je u tako osiromašenoj državi najskuplji 
grad za život Zrenjanin, sa potrošačkom korpom za 
četvoročlanu porodicu u iznosu od 74.000 dinara. Istovremeno, 
prosečna plata malobrojnih srećnika koji imaju posao u 
Zrenjaninu je 2.000 din. niža od zvaničnog republičkog 
proseka. Na takvu muku, napredna vlast dodatno smanjuje plate 
i penzije, dok sama troši i razbacuje milione, o čemu slušamo 
svakodnevno u svim vestima. 
Ali se zato ne štedi u obećanjima: obilaznica, autoput do 
Beograda, Novog Sada, milionske investicije iz Kine, Izraela, 
Italije, Nemačke, Rusije, stotine i hiljade novih radnih mesta, 
investicioni bum, grad budućnosti i ostale bajke koje nanovo 

slušamo svakih 6 meseci, kako se već promeni i dođe novi, još napredniji gradonačelnik. 
Naravno, u stvarnosti, od cele napredne bajke nema ništa. Kredit od 7 miliona evra troši se za uređenje Trga 
Republike, kojem ne fali ništa, dok se sam centar grada urušava pred našim očima a drugih, važnijih problema u 
gradu je napretek. 
Nekada veoma aktivno telo lokalne samouprave, Socijalno-ekonomski savet, uopšte ne funkcioniše. Nekada je 
ovo telo aktivno radilo i rešavalo goruće probleme zrenjaninskih radnika, ali danas za njegovo funkcionisanje 
nema zainteresovanosti. 
Četiri puta su odbornici LSV na sednicama gradske Skupštine tražili informaciju o aktivnostima Saveta, ali 
odgovora nije bilo. Teško da će ga i biti. 
LSV zahteva raspuštanje ovakve nesposobne i štetne vlasti i raspisivanje prevremenih lokalnih izbora, pre nego 
što se Zrenjanin potpuno uništi ovakvom katastrofalnom politikom. 
  

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Aleksandar Marton poslanik LSV u Skupštini AP Vojvodine 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 
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